
Pag. 1 di 5 

 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 688 della seduta del 23 dicembre 2022 
 
 
 
Oggetto: Variazioni al Bilancio di previsione 2022 – 2024- annualità 2022–per reiscrizione residui 
passivi perenti (art. 51 comma 2, lettera g) del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118) – IV^ provvedimento. 
 
 
Presidente o Assessore/i Proponente/i: F.to Dr.ssa Giuseppina Princi 

Relatore (se diverso dal proponente): ___________________________ 

Dirigente/i Generale/i: F.to Dott. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: F.to Dr.ssa Stefania Buonaiuto 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO Presidente  X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  

3 GIOVANNI CALABRESE Componente X  

4 MAURO DOLCE Componente X  

5 GIANLUCA GALLO Componente X  

6 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

7 EMMA STAINE Componente X  

8 ROSARIO VARI’ Componente X  

 
 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 4 allegati. 
 
                       
 
 
 
 
 

 



Pag. 2 di 5 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO CHE  

- l’art. 4 del decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il 
consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della 
raccordabilità dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti 
nazionali nell'ambito delle rappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti 
strumentali adottano il piano dei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, 
comma 3, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che 
rilevano le entrate e le spese in termini di contabilità finanziaria e da conti economico-
patrimoniali redatto secondo comuni criteri di contabilizzazione; 

- l’art. 60, comma 3, del D.Lgs.23 giugno 2011, n. 118 richiede di accantonare una quota del 
risultato di amministrazione per garantire la copertura della reiscrizione dei residui perenti; 

- con la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 36 è stata approvata la legge di stabilità 
regionale 2022; 

- con la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024; 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 è stato approvato il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c.10, D.lgs 23.6.2011, n.118), articolato per 
macroaggregati; 

- con la deliberazione della Giunta regionale 600 del 28 dicembre 2021 è stato approvato il 
bilancio finanziario gestionale della regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (art.39, c.10, 
d.lgs 23.6.2011, n.118);  

- con deliberazione di Giunta regionale n. 262 del 30 giugno 2022 si è proceduto alla 
chiusura dei conti relativi all’esercizio finanziario 2021, definendo le operazioni di 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e la determinazione delle economie di 
spesa, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011, e la ricognizione dei residui 
attivi e passivi non rientranti nel riaccertamento ordinario dei residui, secondo quanto 
previsto dal titoli II del predetto D.Lgs. n. 118/2011; 

- con deliberazione di Giunta regionale 265 del 30 giugno 2022 è stato approvato il progetto 
di legge recante “Approvazione Rendiconto Generale relativo all’esercizio finanziario 2021”; 

- con Legge regionale 29 novembre 2022, n. 39, è stato approvato l’assestamento del 
bilancio di previsione della Regione Calabria per gli anni 2022-2024; 

- a seguito del Giudizio di parificazione del Rendiconto generale dell’anno 2021 e delle 
conseguenti modifiche da apportare, il Rendiconto approvato con la DGR 265 /2022 è stato 
emendato ed è in corso di approvazione da parte del Consiglio regionale; 

- ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera g) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, le variazioni del 
bilancio di previsione, necessarie per l’utilizzo della quota accantonata del risultato di 
amministrazione riguardante i residui perenti, sono autorizzate con provvedimento 
amministrativo della Giunta Regionale; 

 
CONSIDERATO CHE 

- con deliberazione di Giunta regionale n. 615 del 29 novembre 2022 – riguardante 
l’iscrizione di quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione, ai sensi degli 
articoli 42 e 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 - si è proceduto ad iscrivere 
sul capitolo U0700320101 "Residui passivi di parte in conto capitale perenti agli effetti 
amministrativi (artt. 51, comma 2, lett. g) e 60, comma 3, del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118) 
(Spese obbligatorie)", quota parte dei fondi, di natura vincolata, confluiti in perenzione 
amministrativa, giusta richiesta prot. n. 524105/2022 del Dipartimento “Infrastrutture e 
Lavori Pubblici”; 



Pag. 3 di 5 

 

 

- a seguito della predetta iscrizione, il Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”, con nota 
prot. n. 559067 del 14/12/2022 -indicata nell’Allegato D, parte integrante della presente 
deliberazione- ha richiesto la riallocazione, nei pertinenti capitoli di spesa del bilancio di 
previsione 2022-2024, degli impegni perenti nn. 5119/2008, 3852/2008 e 2539/2008, per 
un importo complessivo di euro 32.476,85, relativi a fondi destinati agli interventi per la 
riduzione del rischio idrogeologico, rappresentando la necessità di far fronte alle richieste di 
pagamento di debiti a favore dei comuni di Cardinale e Domanico, per come di seguito 
specificati: 

 euro 22.344,58 a favore del Comune di Cardinale, relativi ai lavori di pulizia 
dell’alveo del fiume Ancinale, in attuazione del piano annuale per la mitigazione del 
rischio idrogeologico; 

 euro 10.132,27 a favore del Comune di Domanico, relativi ai lavori di 
consolidamento del centro abitato, in attuazione del programma di interventi urgenti 
per il riassetto territoriale delle aree a rischio idrogeologico; 

 
TENUTO CONTO CHE, a seguito delle predette riallocazioni, è necessario adeguare lo 
stanziamento di cassa del capitolo U0700320101 citato, mediante prelievo delle risorse 
occorrenti dal capitolo U9200100101 “Fondo di riserva di parte capitale per sopperire ad 
eventuali deficienze degli stanziamenti di cassa (art. 48 comma 1, lettera C D.Lgs. 118/2011)”; 

 
PRESO ATTO del documento istruttorio, in atti presso il Settore “Bilancio e Programmazione 
Finanziaria”, predisposto dal responsabile del procedimento, dal quale si rilevano le condizioni di 
ammissibilità del presente provvedimento; 
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di evadere la richiesta del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori 
Pubblici”, apportando le conseguenti variazioni allo stato di previsione dell’entrata e della spesa: 

- del bilancio di previsione 2022-2024, secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021, secondo quanto riportato 
nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- del Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2022-2024, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021, secondo quanto riportato nell’Allegato C, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii.; 

 
RITENUTO, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 
 
VISTI 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 
agosto 2014, n. 126, e in particolare l’articolo 51;  

- la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 36 recante “Legge di stabilità regionale 2022”; 
- la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37, recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   



Pag. 4 di 5 

 

 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (art.39, c.10, D.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

- la deliberazione di Giunta regionale n. 615 del 29 novembre 2022 recante “Variazioni al 
Bilancio di previsione 2022- 2024 - annualità 2022 – per iscrizione delle quote vincolate e 
accantonate del risultato di amministrazione, ai sensi dell’articolo 42 e 51 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Note n. 464214/2022, 482976/2022-484882/2022-

514436/2022, 489399/2022, 490329/2022, 497141/2022 – 523984/2022, 507743/2022-
529617/2022, 509683/2022, 509671/2022-514870/2022, 524278/2022, 524273/2022-
531131/2022, 524105/2022, 523504/2022 e 530944/2022); 

- la deliberazione di Giunta regionale 265 del 30 giugno 2022 con la quale è stato approvato 
il progetto di legge recante “Approvazione Rendiconto Generale relativo all’esercizio 
finanziario 2021”; 

- la Legge regionale 29 novembre 2022, n. 39, recante “Assestamento del bilancio di 
previsione della Regione Calabria per gli anni 2022-2024”; 

- la circolare n. 130764 del 28 aprile 2015 del Dipartimento Bilancio e Patrimonio, recante 
“Nuova procedura per l’utilizzo dei residui in perenzione amministrativa”; 

 
VISTI gli allegati A, B, C e D che costituiscono parte integrante della deliberazione; 

 
PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio 
regionale; 

 
SU PROPOSTA dell’Assessore all’Economia e Finanze dott.ssa Giuseppina Princi a voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

- di riallocare nel pertinente capitolo del Bilancio di previsione 2022-2024, le proposte di 
impegno formulate dal Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” così come indicato 
nell’”Allegato D”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di apportare al Bilancio di previsione 2022-2024 le variazioni riportate nell’”Allegato A”, 
parte integrante e sostanziale al presente atto; 

- di apportare al documento tecnico per gli anni 2022-2024, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021, le variazioni per come riportato 
nell’“Allegato B”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2022-2024, di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021, le variazioni così come 
riportate nell’ “Allegato C”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 



Pag. 5 di 5 

 

 

- di notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente al Dipartimento 
“Infrastrutture e Lavori Pubblici”; 

- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 
118/2011, i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

- di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio Regionale, a cura del competente 
settore del Segretariato Generale; 

- di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 
e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

         
          IL SEGRETARIO GENERALE              IL PRESIDENTE  

F.to Avv. Eugenia Montilla      F.to Dott. Roberto Occhiuto 



MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI CASSA ANNO
2022

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO 2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO 2024

pag.   1 / 1

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0901 PROGRAMMA 01 Difesa del suolo

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 27.659,42 + 27.659,42

TOTALE PROGRAMMA 01 Difesa del suolo + 27.659,42 + 27.659,42

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente + 27.659,42 + 27.659,42

Missione 11 Soccorso civile

1102 PROGRAMMA 02 Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 4.817,43 + 4.817,43

TOTALE PROGRAMMA 02 Interventi a seguito di calamità naturali + 4.817,43 + 4.817,43

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile + 4.817,43 + 4.817,43

Missione 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

2001 PROGRAMMA 01 Fondo di riserva

TITOLO 2 Spese in conto capitale -32.476,85 -32.476,85

TOTALE PROGRAMMA 01 Fondo di riserva -32.476,85 -32.476,85

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI -32.476,85 -32.476,85

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

+ 0,00 + 0,00

+ 0,00 + 0,00

Allegato A alla deliberazione n. 688 del 23/12/2022



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 2

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

PROGRAMMA  01 - Difesa del suolo

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 +27.659,42 +27.659,42 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+27.659,42TOTALE TITOLO  2 +27.659,42 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0101 +27.659,42 +27.659,42 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 0909 +27.659,42 +27.659,42 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA  02 - Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 +4.817,43 +4.817,43 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+4.817,43TOTALE TITOLO  2 +4.817,43 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0202 +4.817,43 +4.817,43 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1111 +4.817,43 +4.817,43 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

Allegato B alla deliberazione n. 688 del 23/12/2022



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 2 / 2

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA  01 - Fondo di riserva

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Altre spese in conto capitale205 -32.476,85 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

-32.476,85TOTALE TITOLO  2 +0,00 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0101 -32.476,85 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 2020 -32.476,85 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00 +32.476,85 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B



pag. 1 / 2

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022 - 2024
SPESA

 MISSIONE
    PROGRAMMA
       TITOLO
          MACROAGGREGATO
               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA  0901 - Difesa del suolo

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti
U0214123001 18006000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI DI INTERVENTI URGENTI PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO

IDROGEOLOGICO (ART.1, COMMA 2, E ART.8, COMMA 2,DEL D.L. 11.6.98, N.180, CONV.CON MODIFIC. DALLA LEGGE 3.8.98, N.267). Risorse Vincolate
(Capitolo:  E0230527501)

+10.132,27 +10.132,27 +0,00 +0,00

U3204031901 18006000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO, MESSA IN SICUREZZA E RIDUZIONE DEL RISCHIO
IDROGEOLOGICO NEI COMUNI DI CARDINALE (CZ), S.BENEDETTO ULLANO (CS) E BUONVICINO (CS) (ART. 1, COMMA 2, DEL D.L. 11.6.98, N.180,
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 3.8.98, N.267). Risorse Vincolate (Capitolo:  E4406001501)

+17.527,15 +17.527,15 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti +27.659,42+27.659,42 +0,00 +0,00

+27.659,42TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +27.659,42 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0901 - Difesa del suolo +0,00 +0,00+27.659,42+27.659,42

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente +0,00+27.659,42 +0,00+27.659,42

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA  1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti
U3204024601 18006000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI INFRASTRUTTURALI URGENTI, DIRETTI A FRONTEGGIARE I

DANNI CONSEGUENTI ALLE ECCEZIONALI AVVERSITA' ATMOSFERICHE VERIFICATESI NEL GENNAIO 1987 NEL COMUNE DI CETRARO (CS) (D.L.26
GENNAIO 1987, N. 8, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, NELLA LEGGE 27 MARZO 1987, N.120) Risorse Vincolate (Capitolo:  E4407002001)

+4.817,43 +4.817,43 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti +4.817,43+4.817,43 +0,00 +0,00

+4.817,43TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +4.817,43 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1102 - Interventi a seguito di calamità naturali +0,00 +0,00+4.817,43+4.817,43

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile +0,00+4.817,43 +0,00+4.817,43

+0,00+32.476,85 +32.476,85 +0,00TOTALE Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

Allegato C alla deliberazione n. 688 del 23/12/2022



pag. 2 / 2

 MISSIONE
    PROGRAMMA
       TITOLO
          MACROAGGREGATO
               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Economia e Finanze

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA  2001 - Fondo di riserva

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  205 - Altre spese in conto capitale
U0700320101 180040000 - U.2.05.01.99.999 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE IN CONTO CAPITALE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT.

G) E 60, COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).  Risorse Autonome
+0,00 -32.476,85 +0,00 +0,00

U9200100101 180040000 - U.2.05.01.01.000 - FONDO DI RISERVA DI PARTE CAPITALE PER SOPPERIRE AD EVENTUALI DEFICIENZE DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA
(ART.48 COMMA 1,LETTERA C D.lgs. 118/2011) Risorse Autonome

-32.476,85 +0,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  205 - Altre spese in conto capitale -32.476,85-32.476,85 +0,00 +0,00

-32.476,85TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale -32.476,85 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  2001 - Fondo di riserva +0,00 +0,00-32.476,85-32.476,85

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI +0,00-32.476,85 +0,00-32.476,85

+0,00-32.476,85 -32.476,85 +0,00TOTALE Dipartimento Economia e Finanze

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+0,00-0,00 +0,00

Allegato C



N. NOTA DATA NOTA DIPARTIMENTO RICHIEDENTE
N. IMPEGNO 

PERENTE

PROPOSTA DI 

IMPEGNO
IMPORTO RIALLOCATO

5119/2008 9218/2022                                    17.527,15 

3852/2008 9225/2022                                       4.817,43 

2539/2008 9226/2022                                    10.132,27 

ALLEGATO D

PROSPETTO IMPEGNI RIALLOCATI ANNO 2022

559067 Infrastrutture e Lavori Pubblici14/12/2022

Allegato alla deliberazione n. 688 del 23/12/2022


